
 

19.02.2025 14:05D:\Долгирева Е.С\В регистр\2025 год\24.02.2025\admpost2025_84.docx 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.02.2025 

 №  84 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 11.10.2022 № 423 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Даровского района Кировской области от 28.12.2018 № 723 «Об 

административных регламентах предоставления муниципальных услуг в 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области», частью 1 статьи 32, частью 3 статьи 34 Устава 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с  

продлением срока такого разрешения)» (далее – Административный 

регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области                     



2 

19.02.2025 14:05D:\Долгирева Е.С\В регистр\2025 год\24.02.2025\admpost2025_84.docx 

от 11.10.2022 № 423 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

в связи с  продлением срока такого разрешения)»» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.7.1.1.10 пункта 2.7 раздела 2 Административного 

регламента изложить в следующей редакции:  

          «2.7.1.1.10. копия договора о комплексном развитии территории в случае, 

если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без 

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. 

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с 

привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации 

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и 

(или) решения не требуется.». 

2.  Контроль  за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и                       

градостроительству, главного архитектора района Заборских В.Н. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава администрации 

Даровского района     О.Ю. Елькин 

 

 

 

 


